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درمکتب امام

انقلاب مردم ایران
 نقطه شروع انقلاب امام زمان)عج(

مسئولان ما باید بدانند که انقلاب ما محدود به ایران نیست. انقلاب مردم ایران 

نقطه شروع انقلاب بزرگ جهان اسلام به پرچمداری حضرت حجت - ارواحنافداه 

- است که خداوند بر همه مسلمانان و جهانیان منت نهد و ظهور و فرجش را در 

عصر حاضر قرار دهد.
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هیئت نظارت بر اجرای برجام:
اقدامات آمریکا را رصد

 و واکنش متناسب نشان خواهیم داد
در نشســت هیئت نظــارت بر اجرای برجام به ریاســت 
رئیس جمهور، اعضا با توجه به رفتار غیرقابل توجیه آمریکا در 
رابطه با تعهدات این کشور در برجام ،  اجرایی شدن این قانون 
را نقض  فاحش برجام دانســتند و پیشنهادهای مطرح شده در 
واکنش به اقدامات آمریکا را مورد بررسی و تصویب قرار دادند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری، هیئت نظارت بر 
اجرای برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( روز چهارشنبه به ریاست 

حسن روحانی  رئیس جمهور کشورمان تشکیل جلسه داد.
در این جلسه، وزارت امور خارجه گزارشی از سیر مصوبه ضد ایرانی 
کنگره آمریکا در مورد تمدید قانون آیسا را ارائه و اقدامات  دیپلماتیک و 
مذاکرات سیاسی با کشورها در اعتراض به رفتار آمریکا را تشریح کرد. 

  همچنین سازمان انرژی اتمی، گزارشی از آخرین مذاکرات و توافق ها 
با گروه 1+5 در مسائل فنّی از جمله تأمین کیک زرد مورد  نیاز و نوسازی 

نیروگاه هسته ای اراک را ارائه داد. 
اعضای جلســه با توجه به رفتار غیرقابل توجیه آمریکا در رابطه با 
تعهدات این کشــور در برجام،  اجرایی شدن این قانون را نقض  فاحش 
برجام دانستند و پیشنهادهای مطرح شده در واکنش به اقدامات آمریکا 
را مورد بررسی و تصویب قرار دادند و با توجه به  سناریوهای محتمل در 

آینده، برای هرگونه اقدام تصمیمات لازم را اتخاذ کردند.  
براساس این تصمیمات، اقدام دولت آمریکا بطور دقیق رصد خواهد 
شد و براساس تدابیر متخذه، متناسب با اقدام طرف مقابل،  واکنش لازم 

طبق مصوبات اجرایی خواهد گردید. 
هیئت نظارت، برای پیگیری موضوع، هفته آینده نیز تشکیل جلسه 

خواهد داد. 
سربازان گمنام امام زمان)عج(

یک تیم تروریستی را در غرب کشور 
متلاشی کردند

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور از انهدام یک تیم تروریستی 
سه نفره که قصد ورود به کشور را داشتند خبر داد و گفت: با ردیابی های 
انجام شده این تیم تروریستی شناسایی و با اقدام به موقع سربازان 

گمنام امام زمان)عج( اقدامات آنها خنثی شد. 
حسین ذوالفقاری معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور در جمع خبرنگاران 
درباره موضوع امنیت در مرزهای کشور اظهار کرد: به تازگی یک تیم تروریستی 

سه نفره که قصد ورود از مرزهای غربی کشور را داشتند شناسایی شد.
ذوالفقاری ادامه داد: پیگیری و ردیابی ورود این تیم تروریستی به اطلاع 
سربازان گمنام امام زمان)عج( رسید و با هوشیاری وزارت اطلاعات این تیم 

سه نفره منهدم شد.
وی در مورد شناســایی 20 گروه تروریستی در بازه زمانی اربعین عنوان 
کرد: حدود 20 تیم تروریستی متشکل از گروهک تکفیری داعش خود را برای 
بازه زمانی اربعین تجهیز کرده بودند و قصد عملیات تروریستی داشتند که با 

زیرکی و هوشیاری نیروهای عراقی برنامه های آنها خنثی شد.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور تصریح کرد: البته عده ای از تروریستها 
که فضا را مساعد ندیدند حتی جرئت و توان ورود را پیدا نکردند و متأسفانه 
حادثه آخر که در حله عراق ایجاد شــد و منجر به شهادت تعدادی از زائران 

شد سه روز پس از برگزاری مراسم اربعین صورت گرفت.
به گزارش تســنیم، ذوالفقــاری افزود: به هر حال بــرای تأمین امنیت 
20 میلیــون جمعیــت در یک بازه زمانی تقریباً 20روزه و در کشــوری که 
تروریست های تکفیری در بخش هایی از آن حضور دارند تأمین امنیت صورت 

گرفت که البته کاری بزرگ و سنگین بود.
با حکم رحمانی فضلی

علی اصغر احمدی 
معاون سیاسی وزیر کشور شد

عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور »علی اصغر احمدی« را به 
عنوان معاون سیاسی خود منصوب کرد.

به گزارش فارس ، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور »علی اصغر احمدی« 
را به عنوان معاون سیاسی خود منصوب کرد.

پــس از کش و قوس های فراوان و گمانه زنی های بســیاری که پیرامون 
تعیین معاونت سیاســی وزارت کشور وجود داشت، در پایان این »علی اصغر 
احمدی« بود که 5 ماه مانده به انتخابات ریاســت جمهوری کلید معاونت 

سیاسی را از وزیر کشور تحویل گرفت.
پیــش از این رحمانی فضلی از جایگزینی احمدی به جای مقیمی خبر 
داده و گفته بود: »یکی از گزینه های مطرح آقای احمدی است و خودم هم با 
ایشان صحبت کردم که قرار شده ایشان فکرشان را کنند و به ما اعلام کنند 
که اگر به توافق رسیدیم ان شاءالله ایشان را به عنوان معاون سیاسی بگذاریم.«
علی اصغر احمدی معاون هماهنگی و امور اجرایی نهاد ریاست جمهوری 
و دبیر کل جمعیت هلال احمر اســت که سابقه معاونت وزارت کشور را نیز 
در کارنامــه خــود دارد. وی در دولت اصلاحــات دو دوره معاون انتظامی و 

امنیتی بوده است.
علاوه بر این احمدی مدتی نیز اســتاندار گلستان، نماینده شاهرود در 
پنجمین دوره مجلس شورای اسلامی، دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و دبیر 

شورای امنیت کشور بوده  است.
نوبخت در بازدید از نمایشگاه دستاوردهای بسیج:

می توانیم در توسعه کشور
 از توانایی بالفعل بسیج برخوردار باشیم

سخنگوی دولت گفت: من گرچه از قبل با توانایی های بسیج 
آشنا بودم اما به این باور رسیدم که ما می توانیم به نحو شایسته ای 
در توسعه کشور به ویژه در اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی 

از توانایی بالفعل بسیج برخوردار باشیم.
محمدباقر نوبخت ســخنگوی دولت در حاشیه بازدید از نمایشگاه 
دستاوردهای 5 سال اخیر سازمان بسیج مستضعفین گفت: آنچه که امروز 
در تنوع و گستردگی ویژه ای از مأموریت های بسیج در این نمایشگاه به 
معرض نمایش و نگاه گذاشته شد رمزگشایی اعتماد مقام معظم رهبری 
به بســیج اســت، با این چنین ظرفیت بزرگی که در بسیج وجود دارد 
رهبر معظم انقلاب شجاعانه و واقع بینانه در برابر یک جهان ایستاده اند.
نوبخت افزود: من گرچه از قبل با توانایی های بســیج آشنا بودم اما 
به این باور رســیدم که ما می توانیم به نحو شایسته ای در توسعه کشور 
به ویژه در اجرای سیاســت های اقتصاد مقاومتی که چیزی جز رشد و 
توسعه کشور را طلب نمی کند از توانایی بالفعل بسیج برخوردار باشیم.

به گزارش نســیم، وی خاطرنشان کرد: توصیه من از جایگاه رئیس 
سازمان برنامه و بودجه به همه دستگاه های اجرایی این است که می توانند 
از این ظرفیت برای جهش اقتصادی، اجتماعی و تحول عمیق فرهنگی 
برخوردار شــوند و اگر از ظرفیت بسیج بهره مند شویم اقدامی است که 

مردم آثار آن را خواهند دید و قطعا باعث سرافرازی نظام خواهد بود.
به همت سازمان دارالقرآن

نام نویسی کارگاه مجازی سبک زندگی قرآنی 
ویژه ایرانیان خارج از کشور آغاز شد

دومین کارگاه مجازی سبک زندگی قرآنی، با موضوع خانواده 
موفق و معنوی که ویژه ایرانیان خارج از کشور است، به همت 
ســازمان دارالقرآن و با همکاری سازمان فرهنگ و ارتباطات 

اسلامی برگزار می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، کارگاه مجازی سبک زندگی قرآنی از 
پاییز امسال به همت سازمان دارالقرآن اجرایی شد که در نخستین دوره 

آن 50 نفر شرکت کردند.
پس از موفقیت در برگزاری این کارگاه، دومین کارگاه مجازی سبک 
زندگی قرآنی، با موضوع خانواده موفق و معنوی که ویژه ایرانیان خارج 
از کشور است، به همت سازمان دارالقرآن و با همکاری سازمان فرهنگ 
و ارتباطات اسلامی برگزار می شود. نام نویسی در دومین کارگاه مجازی 
سبک زندگی قرآنی از امروز آغاز شده و تا پایان آذرماه ادامه دارد. این 
کارگاه هفته اول دی ماه به مدت 2 ساعت به صورت آنلاین توسط استاد 
اقبالی نسب برگزار می شود. ایرانیان خارج از کشور علاقه مند به شرکت 
در این کارگاه می توانند با مراجعه به سایت دارالقرآن اقدام به نام نویسی 
کنند. افراد پس از گذراندن دوره از سوی سازمان دارالقرآن گواهی پایان 

دوره دریافت می کنند.

نقش ولی فقیه 
در حکومت اسلامی

در همه کشورهای متمدن  دنیا، اولین وظیفه حاکمان، حفظ 
امنیت اســت،حتی برخی مکاتب سیاسی، تنها وظیفه دولت را 
حفظ امنیت دانســته و آن را تنها دلیل عقلانی وجود حکومت 
می دانند؛ در اســلام و نظام اسلامی نیز مسئله امنیت از جایگاه 

مهمی برخوردار است.
امنیتی که در کشور جمهوری اسلامی ایران مورد نظر است، 
در امنیت مادی خلاصه نمی شود؛ بلکه امنیت اخلاقی و اعتقادی 
را نیز شامل می شود. لذا وظیفه نیروی انتظامی در نظام اسلامی 

چندین برابر نیروی انتظامی در کشورهای دیگر است. 
امتیاز قوای نظامی
 در نظام اسلامی

 نیروی انتظامی در مقابل وظیفه ســنگین تری که در نظام 
اســلامی بر عهده دارد، از افتخاری برخوردار است که نیروهای 
انتظامی سایر کشــورها از آن محروم هستند،در نظام اسلامی 
قوای مسلح و نیروی نظامی، خود را فرمانبردار امام معصوم)ع(  
می دانند؛ چون جایگاه رســمی خاصی کــه در قانون به عنوان 
فرماندهی کل قوا تعیین شده، به عنوان نیابت از امام معصوم)ع( 
اســت. در واقع پلیس کشور ما تحت فرمان رهبر انقلاب و نائب 
امام عصر)عج( است؛  در حالی که در هیچ یک از کشورهای دنیا 
چنین چیزی وجود ندارد. این افتخار فقط برای نیروی انتظامی 
در نظام اسلامی قابل تصور است که جبران کننده زحمات بیشتری 

است که این نیرو در این نظام، متحمل می شود.
حتی اعتبار قانون اساسی نیز به امضا و تأئید ولی فقیه است، 
مســئولین نیروی انتظامی که به لطف خدا، از پاک ترین افراد و 
معتقد به انقلاب و اســلام هســتند، از عمق دل باید به این امر 
توجه داشته باشند که فرمانده کل قوا، نائب امام عصر)عج( است 
و باید از او فرمانبری کنند؛ اگر دیگرانی هم وجود دارند، فرعی 

هستند و با امضای ولی فقیه است که اعتبار یافته اند.
لزوم توسعه شناخت معارف اسلامی
 در بین نیروهای نظامی و انتظامی

نیروهای نظامی هر روز باید به فکر این باشند که آیا وظیفه 
خود را در نظام اســلامی درســت انجام داده اند یا نه و آیا امام 

زمان )عج( از انجام وظیفه آنها راضی بوده است؟
در حدی که بنده اطلاع دارم و خدمت دوستان نیروی انتظامی 
رسیدم، افرادی شایسته، برجسته، دلسوز و وظیفه شناس در این 
نیرو به کار گمارده شــده اند که برای وجود یکایک آنها، خدا را 
شاکر هستیم. نگاهی به امنیت کشورهای همسایه، ارزش وجود 
این نظام و شایستگی مسئولین نظامی آن را بیشتر نشان می دهد.

از ابتدای انقلاب، برخی افراد به مناصبی دست یافته اند که در 
دل اعتقادی به ولایت فقیه نداشته اند، این افراد حتی در بعضی 
مسائل امنیت داخلی و خارجی نظرات عجیبی داشتند؛ از جمله 
اینکــه در ابتدای دفاع مقدس رئیس جمهور وقت معتقد بود که 
ما در ایران بمانیم و وقتی دشــمن بعثی وارد کشور شد، مانند 

اشکانیان در کشور خود با دشمن بجنگیم! 
برخی از این افراد که در نظام اسلامی به مسئولیت هایی نیز 
رسیده اند و چه بســا در لباس روحانیت هم بوده و هستند، در 
باطن، فرهنگ غربی را پذیرفته اند وهیچ اعتقادی به اینکه اسلام 

توان اداره امور اجتماعی را داشته باشد، ندارند.
از طرفی روح اسلام و قانون اساسی، اطاعت از رهبری و اهتمام 
نســبت به حفظ امنیت اخلاقی و اعتقادی مردم در کنار امنیت 
فیزیکی را برای نیروی های انتظامی ایجاب می کند و از ســوی 
دیگر این نیرو در برخی مقاطع با دولتمردانی مواجه اســت که 
بتشان اقتصاد و معبود و الگویشان نیز آمریکا است؛ این دوگانگی 

کار را برای نیروی انتظامی سخت می کند.
متأســفانه برخی افراد، حتی در بین مسئولان و دولتمردان 
معتقدند که اگر ما بخواهیم پیشــرفت کنیم باید شبیه یکی از 
ایالت های آمریکا بشــویم، یا حد اقل به جایی برسیم که آمریکا 
نظر لطفی به ما داشــته باشــد، مثل اسرائیل که مورد حمایت 
آمریکا اســت. عده ای شناختشان در همین حد است و بیش از 
این نمی فهمند؛ بر همین اساس اگر صحبت از آخرت مردم شود، 

می گویند شما غصه آخرت مردم را نخورید.
نقش فرهنگ و ولی فقیه

 در نظام اسلامی
 کشاورزی که روی زمین کار می کند و با تلاش زیاد، گندم را 
به بار می نشاند، هدف اصلی اش برداشت گندم است، هر چند که 
از کاه به جا مانده از گندم نیز استفاده می کند؛ در نظام اسلامی، 
فرهنگ مانند گندم هدف اصلی اســت و مسائل دیگر، هر چند 

مورد توجه هستند، ولی فرعی و بالتبع هستند.
اما عده ای آرمان خود را رونق اقتصادی می دانند و برای رسیدن 
به آن حاضرند احکام اســلام نیز زیر پا گذاشته شود. آنها هر کاری 
می کنند تا تحریم ها برداشته شود؛ هر چند این نیز در حد شعار بوده و 
حتی اگر هم تحقق پیدا کند، فرق است که آن را اصل بدانیم، یا فرع.

ما در هیچ شــرایطی حق نداریم ارزش هــای دینی را زیرپا 
بگذاریم؛ علاوه بر شرع، قانون اساسی نیز رهبری را فرمانده کل 
قوا می داند؛ بر همین اســاس باید توجه داشته باشیم که از نظر 

شرع و قانون همواره نظر رهبری مقدم بر نظر دیگران است.
وظیفه ما اطاعت از خدا و امام معصوم)ع( و جانشینش، یعنی 
ولی فقیه اســت و بر اساس روایات، رد کردن ولی فقیه در حد 
شرک بالله است؛ اگر در جایی شرک جایز باشد، عدم اطاعت از 

رهبری نیز جایز است.
تلاش کنیم در حدی که امکان دارد و توان فیزیکی و اختیارات 
قانونی و پشتوانه اجتماعی به ما اجازه می دهد، در اجرای احکام 
اسلام و اطاعت از ولایت فقیه، کوتاهی نکنیم، چرا که اطاعت از 

رهبری اطاعت از امام زمان)عج( است .
سخنرانی آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( در دیدار با 
فرمانده نیروی انتظامی کشور ؛ قم ؛ 95/8/2 

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود.

رئیس کمیسیون فرهنگی در سوال از وزیر 
علوم گفت : احزاب مدعــی اصلاحات با نگاه 
سهم خواهانه به دنبال بازگرداندن دانشگاه به 
ریل اسفناک گذشته بوده و نگاه های سیاسی 

در دانشگاه موجب نگرانی شده است. 
حجت الاسلام نصرالله پژمان فر نماینده مشهد در 
تشریح سؤال خود از وزیر علوم گفت : از ابتدای دولت 
یازدهم علیرغم اینکه رئیس جمهور در اولین روزها از 
حفظ آرامش و قانونگرایی در کشور صحبت می کرد 
اما در برخی موارد در میان مدیران و مسئولان دولتی 

سهم خواهی هایی شایع شده بود.
رئیس کمیسیون فرهنگی گفت: از ابتدای دولت 
اخیر که با شعار اعتدال آغاز به کار کرد علی رغم اینکه 
رئیس جمهور در اولین حضورش در دانشگاه تهران از 
ضرورت حفظ آرامش و قانون گرایی در دانشگاه سخن 
گفت نگاه سهم گرایانه احزاب اصلاح طلب برای تصاحب 
دانشگاه ها و بازگرداندن دانشگاه به ریل افراطی گری 
و در ادبیات سیاسیون و مدیران دولت فعلی شایع و 
تلاش بسیاری برای احیای وضعیت اسفناک گذشته 

آغاز شد. 
رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه 
وزارت علوم باید نسبت به آینده علمی کشور نگرانی 
داشته باشد، تصریح کرد: نگاه های سیاسی در دانشگاه 

موجب نگرانی شده است.
پژمان فر با بیان اینکه نشریه باران وابسته به بنیاد 
باران در برخی دانشگاه ها منتشر می شود، گفت: به طور 
مثال در موردی این نشریه حکم قصاص را زیر سؤال 

می برد و برخوردی با آنها نمی شود.
وی ادامــه داد: در نشــریات و تابلــوی اعلانات 
دانشگاه ها برخی موضوعات مطرح می شود که خلاف 

واقع و شئونات است.
رئیــس کمیســیون فرهنگــی مجلــس گفت: 
دســتگاه های نظارتی در دانشگاه ها کوتاهی دارند و 

اقداماتی انجام می شود که خلاف شئونات است.
پژمان فر با اشــاره به هنجارشــکنی نشــریات 
دانشجویی در دانشگاه ها افزود: 307 نشریه با رویکرد 
اصلاح طلبی، 26 نشریه دگراندیش، 11 نشریه واگرا 
و 15 نشــریه با رویکرد ترویج هویت ایران باستان از 
مرز گفتمان کشور عبور کرده اند و چالش هایی ایجاد 

کرده اند که برخوردی با آنها نشده است.
وی با بیان اینکه 96 اردو به صورت مختلط برگزار 
شده است ، گفت: در چند وقت گذشته تنها 57 جلسه 
سیاسی در چارچوب نظام و 12 جلسه مذهبی برگزار 
شده که آمار آن با اردوهای برگزار شده مختلط قابل 

قیاس نیست.
وی با بیان اینکه اگرچه این اردوها در برخی موارد 
از سوی دانشگاه برنامه ریزی نشده است ، تصریح کرد: 
این اردوها در بیرون از دانشگاه ها برنامه ریزی می شود 
اما در تابلوی اعلانات دانشگاه ها اطلاع رسانی می شود.

رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه 
وزیر علوم در صحن علنی مجلس از مواضع غیرقانونی 
معاونــان خود دفاع می کند ، گفت: وزیر علوم توضیح 
بدهد کسانی که در نشریات دانشجویی تخلفاتی انجام 
داده اند و یا کسانی که اردوهای مختلط را برنامه ریزی 

کرده اند، با آنها چه برخوردی شده است.
پژمان فر با تاکید بر اینکه بســیج برای برگزاری 
نشست ها در دانشگاه ها امروز با مضیقه مواجه است، 
گفت: با تشــکل هایی که هویتشان مشخص نیست ، 
برخورد نمی شود و محدودیتی برای آنها قائل نیستم.
وی تصریــح کــرد: چرا جریان سوسیالیســتی، 
کمونیســتی و جریانهای ضد انقلاب و نفاق باید در 
دانشگاه ها فعال باشند که در همین راستا آقای وزیر 

باید توضیح دهد.
وزارت علوم به اردوهای مختلط

 مجوز نمی دهد 
محمد فرهادی وزیر علوم ، تحقیقات و فناوری در 
جلســه علنی دیروز در پاسخ به سؤال حجت الاسلام 
نصرالله پژمان فر نماینده مشــهد کــه درباره اجرای 
برنامه هــای خلاف شــرع نظیر برگــزاری اردوهای 
مختلط، برگزاری جشــن های خلاف موازین اسلامی 
و همچنین چاپ نشریات موهن و متضاد با باورهای 
انقلابی در دانشگاه ها از او توضیح خواسته بود، گفت: 
وقتی به ســمت مشارکت، رشد و نشاط اجتماعی در 
دانشگاه ها حرکت می کنیم خود به خود حاشیه هایی 

نیز رخ می دهد. 
وی با تاکید بر اینکه با تخلفات صورت گرفته در 
دانشگاه ها از جمله در نشــریات دانشجویی برخورد 
صورت می گیرد، خاطرنشان کرد: این برخوردها شامل 

تذکر، توقف، اخطار کتبی و محرومیت است. 
فرهادی با اشاره به اینکه تخلف نشریه دانشجویی 
در دانشــگاه شــریف مربوط به خود دانشگاه نبوده، 
گفت: انجمن دانش آموختگان دانشــگاه ها می توانند 
بنابر مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی جا و مکان 

در دانشگاه ها داشته باشند. 
وی با تصریح بر اینکه دانشگاه نقشی در مدیریت 
نشریه دانشــجویی در دانشگاه شریف نداشته است، 

اظهار داشت: مسئولان دانشــگاه به محض اینکه از 
اقدام موهن در نشریه مطلع شدند، نشریه را جمع آوری 

کردند و در انجمن را بستند.
وی با اشــاره به اینکه نشــریات دانشــجویی در 
چارچوب آئین نامه ها مجوز می گیرند، در ادامه تصریح 
کرد: وزارت علوم به اردوهای مختلط در دانشــگاه ها 

مجوز نداده و نخواهد داد. 
وزیر علــوم تحقیقات و فناوری به اعزام 50 هزار 
دانشجو در قالب اردوهای رضوی به مشهد مقدس از 
سوی وزارت علوم اشاره کرد و از برگزاری بیش از 50 
کنگره شهدای دانشجو و ویژه  برنامه های روز 22 بهمن 

و سایر مناسبت ها در دانشگاه ها خبر داد . 
پژمان فر که در ســؤال خــود از وزیر علوم درباره 
اجرای برنامه های خلاف شرع نظیر برگزاری اردوهای 
مختلط، برگزاری جشــن های خلاف موازین اسلامی 
و همچنین چاپ نشریات موهن و متضاد با باورهای 
انقلابی در دانشگاه ها توضیح خواسته بود در نهایت و 
با قول فرهادی درباره اهتمام بیشتر نسبت به مسائل 

مذکور در دانشگاه ها اعلام کرد که قانع شده است.
اعتراض به لغو سخنرانی ها 

در روز دانشجو
حجت الاسلام سیدناصر موسوی لارگانی نماینده 
مردم فلاورجان در جلســه علنی دیروز طی تذکری 
گفت:  انتظار داشــتیم روز گذشــته رئیس جمهور ، 
رئیس مجلس و وزیر کشــور که برای لغو سخنرانی 
مطهری تمام قد وارد میدان شــده و کارگروه تشکیل 
دادند ، به لغو سخنرانی های متعدد دیگر نیز واکنش 

نشان می دادند.
وی ادامه داد: روز دانشــجو سخنرانی های زیادی 
در سطح کشور لغو و بعضی از آنها با مشکلاتی مواجه 
شد، اما شــاهد نبودیم رئیس مجلس، وزیر کشور یا 

رئیس جمهور واکنشی نشان دهند.
نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی 
بابیان اینکه در بحث سخنرانی ها کاری به اصلاح طلب 
بودن یا اصولگرا بودن نداریم ، اظهار داشت: نفس لغو 
سخنرانی درست نیست، اما اینکه برای فرد یا افرادی 
اعتراض صورت گرفتــه و برای برخی دیگر اعتراض 

نشود ، قابل قبول نیست.
موسوی لارگانی به بحث حقوق های نجومی اشاره 
کرد و افزود: اینکه رئیس دیوان محاســبات می گوید 

همه حقوق ها برگردانده شد، باید پرسید کسانی که 
وام های چند میلیاردی هم دریافت کرده اند، توســط 

دادستان دیوان به قوه قضائیه معرفی شده اند؟
به گزارش فارس، علی مطهری نایب رئیس مجلس 
شورای اســلامی که در غیاب علی لاریجانی ریاست 
بخشی از نشست علنی را برعهده داشت، تذکر نماینده 

فلاورجان درباره لغو سخنرانی ها را وارد دانست.
وی اضافه کرد: باید به ســایر لغو جلســه ها نیز 
عکس العمل نشــان داده شود؛ هرگونه لغو سخنرانی 
در دانشگاه که دارای مجوز است، کار درستی نیست.

مصوبات نمایندگان
در جلسه علنی دیروز طرح اصلاح قانون ممنوعیت 
بکارگیری بازنشستگان مصوب 1395 با 42 امضا تهیه 
شــد ولی این طرح یک فوریتی با رای نمایندگان از 

دستور کار مجلس خارج شد.
خبر دیگر این که لایحه موافقتنامه همکاری بین 
ایران و آذربایجان در زمینه ادامه ساخت، بهره برداری 
و اســتفاده از منابع آب و انرژی سدها و نیروگاه های 
برق آبی »خداآفرین« و »قیز قلعه سی« بر روی رودخانه 

ارس از تصویب مجلس گذشت.
لایحه موافقت نامه همــکاری در زمینه مبارزه با 
جرائم ســازمان یافته بین دولت جمهوری اســلامی 
ایران و دولت جمهوری لهستان از تصویب نمایندگان 

مجلس گذشت.
نماینــدگان مجلس همچنیــن لایحه اصلاحات 
پیوست کنوانسیون بین المللی ایمنی جان اشخاص 
در دریا مــورخ 1353 و آیین نامه بین المللی امنیت 
کشــتی ها و تســهیلات بندری )آی اس پــی اس( را 

تصویب کردند.
خبر دیگر این که غلامرضا کاتب عضو هیئت رئیسه 
مجلس در نشست علنی دیروز، طرح تأمین اجتماعی 

همگانی را اعلام وصول کرد.
در جلســه علنی دیروز همچنین علی لاریجانی 
از کمیســیون های تخصصی خواســت از این هفته 
مباحث خود درباره لایحه بودجه 96 را آغاز کنند تا 

پیشنهادهای نمایندگان ارائه شود.

نطق های میان دستور
 و تذکرات نمایندگان

علیرضا بیگی نماینده تبریز در تذکری شفاهی 

ضمن درخواســت از ترکان برای توهین نکردن به 
شــعور مردم، خطاب به رئیس جمهور گفت: شــما 
برای لغو یک ســخنرانی شرمســار بودید اما برای 
جان  باختن مردم به یک تســلیت و تشــکیل گروه 

حقیقت یاب اکتفا شد.
حسینعلی شهریاری عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان نیز با انتقاد از بدعهدی آمریکا در برجام گفت : 
دولــت با اعتماد به آمریکا و امضای برجام ، هم چرخ 
سانتریفیوژها و هم چرخ زندگی مردم را از کار انداخت.
علیرضا سلیمی نماینده مردم محلات در مجلس 
نیز اظهار داشــت انحــراف جنبش دانشــجویی از 
پرسشگری شگردی است که برخی تردستان میدان 
سیاســت برای فرار از پاســخگویی به آن متمسک 

شده اند.
مهرداد بائوج لاهوتی عضو کمیســیون برنامه و 
بودجه مجلس نیز در نطق میان دســتور خود با ابراز 
تاسف از اینکه معضل پسماندها و شیرابه ها در استان 
گیلان فاجعه آفرین شده است ، خطاب به رئیس جمهور ، 
وزیر کشور و سازمان شهرداری ها ، گفت: لطفا به داد 

مردم گیلان برسید و این معضل را مدیریت کنید. 
مصطفی کواکبیان نماینده تهران و عضو فراکسیون 
امید مجلس نیز با تأکید بر اینکه ما قطعا در زمینی که 
دیگران بخواهند برای ما طراحی کنند بازی نمی کنیم ، 
اعلام کرد: ما هیچ وقت نمی خواهیم مجلس ششــم 

تکرار شود.
حجت الاسلام نصرالله پژمان فر نماینده مردم مشهد 
و رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس نیز در تذکری 
شفاهی با بیان اینکه دولت شروط رهبر انقلاب برای 
تأیید برجام را یا نتوانست یا نخواست عمل کند ، گفت: 
برجام از همان ابتدا موجود ناقص الخلقه ای بود که چند 

وقتی دولت روی دستش آن را حلوا حلوا می کرد.
مردم منتظر 

گزارش مجلس هستند
خبر دیگر این که نــادر قاضی پور نماینده مردم 
ارومیه در مجلس شــورای اسلامی در نشست علنی 
دیروز در تذکری با اشــاره به حادثه ریلی سمنان و 
جان باختن تعدادی از هموطنانمان اظهار داشــت : 
آقای رئیس ! روز گذشــته قول دادید درباره ســانحه 
قطار ســمنان پیگیری لازم را انجــام داده و گزارش 
کمیسیون عمران درباره این حادثه دلخراش در صحن 

علنی قرائت شود.
وی ادامه داد: منطقه آذربایجان به خصوص تبریز 
حالت غیرعادی داشته و مردم و بازماندگان این حادثه 
و خانواده جانباختگان منتظر گزارش مجلس هستند 
و اگر مجلس نظر خود را اعلام کند آنها آرامش پیدا 

می کنند.
علی لاریجانی رئیس مجلس در پاســخ به تذکر 
نماینــده ارومیه گفت: همان طور که گفتم مجلس با 
جدیت حادثه ریلی سمنان و جان باختن تعدادی از 

هم وطنان را پیگیری می کند. 
گفتنی است 207 نفر از نمایندگان مجلس در 
صحن علنی دیروز در بیانیه ای از دولت به ویژه از 
وزیــر نفت و مدیران و کارکنان نفتی در ارتباط با 
دیپلماسی موفق در اوپک که افزایش سهم ایران 
در ســبد نفتی اوپک را به دنبال داشــت تقدیر و 

تشکر کردند.

سوال از وزیر علوم در صحن علنی 

مدعیان اصلاحات با نگاه سهم خواهانه
به دنبال بازگرداندن دانشگاه به ریل اسفناک گذشته اند

لایحه تبدیل  واحد پول ایران به تومان
 روی میز مجلس

بانک مرکزی  از »لایحه  بر اساس موادی 
جمهوری اسلامی ایران« که به تصویب هیئت 
وزیران رسید، واحد پول ایران، تومان و برابر 

با 1۰ ریال  تعیین شد. 
به گزارش خبرنگار ما، هیئت دولت در جلسه 
روز چهارشنبه خود به ریاست حجت الاسلام روحانی 
رئیس جمهور،  به ادامه بررسی پیشنهادهای کارگروه 
منتخــب درباره »لایحه بانــک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران«  پرداخت و مواد دیگری از این لایحه 

را به تصویب رساند. 
بر اســاس موادی از این لایحه که به تصویب 
هیئت وزیران رسید، واحد پول ایران، تومان و برابر 

با 10 ریال  تعیین شد. 
تغییر واحد پول ایران از ریال به تومان پس از 
ارسال لایحه بانک مرکزی به مجلس شورای اسلامی 
و تصویــب این بند در مجلس و تأیید آن توســط 

شورای نگهبان قانونی و قابل اجراست.
در لایحه پیشــنهادی بانک مرکزی با تاکید بر 
اینکه امکان اجرای رفورم پولی و تعریف واحدهای 
پول جدید پیش بینی شده آمده است : در صورت 
نیاز، به پیشنهاد رئیس کل بانک مرکزی و تصویب 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، رفورم پولی که به معنای 
معرفــی واحد پول ملی جدید، اجزای آن و برابری 
آن با واحد پول رایج است، به اجرا گذارده می شود.

گزارش خبری کیهان از انتشار یک سند تازه

امضای 2 مقام ارشد دولتی پای حقوق های نجومی
بقیه از صفحه 2

محور دســتورالعمل خاص طیب نیــا و نوبخت، 
یکسان ســازی حقوق بانک ها و بیمه ها اســت ، این 
بخشنامه طبق نظر حقوق دانان و اعضای کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس عامل شــکل گیری تخلفات 

نجومی بوده است.
بر اساس این گزارش، علت اصلی تأکید نوبخت و 
طیب نیا بر قانونی بودن حقوق های دریافتی ، مصوبه ای 
است که این دو نفر در سال 92 ابلاغ کرده و بانک ها 
و بیمه ها بر اســاس آن به صورت قانونی حقوق های 

نجومی دریافت کرده اند!
نوبخت و طیب نیا باید پاسخگو باشند 

مصوبه اخیر هیئت عمومی دیوان محاســبات 
اعلام می کند که تخلفات وزرا و مقامات توســط 
دیوان قابل رسیدگی و صدور رای است؛ این مصوبه 
اخیراً تهیه شــده و بر اساس آن نوبخت و طیب نیا 
باید پاسخگو باشند که چرا چنین بخشنامه ای را 
برخلاف مصالح نظام ابلاغ کرده و عامل هدررفت 

بخشی از بیت المال شده اند.
بر اساس این ماده هر گاه ثابت شود که از ناحیه 
مسئولان بدون سوء نیت ضرری به بیت المال وارد شده 
اســت از طرف هیئت های مستشاری)دیوان( رأی به 
جبران آن  طبق ماده 2۸ این قانون صادر خواهد شد و 
در مورد تخلفاتی که ناشی از دستور رئیس جمهوری و 
نخست وزیر و وزراء بوده و اثر مالی داشته باشد علاوه بر 
جبران ضرر گزارش لازم حسب مورد جهت استحضار 

و اخذ تصمیم به مجلس داده خواهد شد.
بر اســاس این مصوبه  نوبخــت و طیب نیا باید 
پاســخگو باشند که بر اســاس چه شرایطی اقدام به 
ابلاغ بخشنامه ای کرده اند که نه تنها منجر به کمرنگ 
شدن اعتماد مردم به مسئولین شده بلکه ۸ ماه انرژی 
و هزینه کشــور برای بازپس گیری این حقوق ها هدر 

رفته است.
گفتنی اســت دولتمردان مدعی بودند مشــکل 
حقوق های نجومی ریشه در دولت قبل داشته و ربطی 

به دولت یازدهم ندارد!

مجلس خبرگان طی بیانیه ای ضمن محکومیت 
تمدید تحریم های ISA توسط آمریکا، پیگیری 
جدی این موضوع را از دولت، مجلس،  وزارت امور 
خارجه و شورای عالی امنیت ملی خواستار شد. 
 ISA مجلس خبرگان طی بیانیه ای تمدید قانون
توسط کنگره و سنای آمریکا و نقض برجام را محکوم 

کرد.
در بخشی از این بیانیه که به امضای آیت الله جنتی 
رئیس  مجلس خبرگان رســیده، آمده اســت: دولت 
جنایتکار آمریکا بار دیگر با تفرعن و خوی استکباری 
خود، عناد و دشمنی با ملت ایران را نشان داد و با تمدید 
تحریم های 10 ساله)ISA(  و نقض یک سویه برجام که 
یک توافق چندجانبه است، ثابت نمود که طبق فرمایش 
دوراندیشانه مقام معظم رهبری، دولتمردان و حاکمان 
آمریکایی به هیچ وجه قابل اعتماد نبوده و نیســتند و 
برای ضربه زدن به انقلاب اســلامی از هیچ کوششی 

فروگذار نخواهند کرد. بی شــک ایــن اقدامِ خصمانه، 
ناقضِ تعهدات بین المللی بوده و وجهه واقعی آمریکا را 
بیــش از پیش در عرصه جهانی و نزد طرف های دیگر 

توافق هسته ای روشن خواهد ساخت.
به گزارش رسا، در بخش دیگری از این بیانیه آمده 
است: مجلس خبرگان رهبری، ضمن هشدار به دشمنان 
و گوشزد نمودن این موضوع که آحاد مردم و دولتمردان 
نظام جمهوری اســلامی ایران، طبق آموزه های دینی 
و ملی خود زیر بار زورگویی و قلدرمآبی مســتکبران 
نخواهند رفت و با اعتقاد راســخ به این وعده الهی که 
»إنَِّ الَلهّ یدُافعُِ عَنِ الذَّینَ آمَنوا إنَِّ الَلهّ لا یحُِبُّ کُلَّ خَوّانٍ 
کَفورٍ«)حج/3۸(، این بدعهدی و نقض آشکار برجام از 
سوی آمریکا را محکوم نموده و خواستار پیگیری جدی 
این موضوع و اتخاذ موضع متقابل و متناسب از سوی 
دولت، مجلس، وزارت امور خارجه و شورای عالی امنیت 

ملی در جهت احقاق حقوق ملت مي باشد.    

مجلس خبرگان در بیانیه ای با محکوم کردن نقض برجام

دولت، مجلس و شورای عالی امنیت ملی
 پیگیر احقاق حقوق ملت باشند

همچنین به بانک مرکزی اجازه داده می شود 
کــه برای مدیریت ذخایــر و دارایی ها، بدون اخذ 
مجوز، ثبت  ســفارش، پرداخــت حقوق ورودی و 
مالیــات بر ارزش افزوده نســبت به ورود و صدور 

طلا اقدام نماید. 
از ســوی دیگر با تصویب دولت، مبلغ دوهزار 
میلیارد ریال تسهیلات با نرخ 10 درصد به منظور 
حمایت از کشــاورزان  خسارت دیده ناشی از وقوع 

برف و یخبندان و سرمازدگی در استان مازندران 
اختصاص یافت. 

هیئت وزیران در ادامه این جلســه، مجوز اخذ 
تســهیلات مالی از روســیه برای اجرای برخی از 
طرح های  پروژه های زیربنایی و تولیدی را صادر کرد. 

این وام با اولویت انرژی های نو، هسته ای، نیرو، 
راه آهن، بزرگراه ها، سدها، شبکه های آبیاری و طرح 

انتقال آب  هزینه خواهد شد. 
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